



www.umgdy.gov.pl

URZĄD MORSKI W GDYNI



Unia Europejska
Fundusz Spójności



Gdynia, dnia 23 listopada 2017 r.

Poz. rejestru: **ZP-JG-3800-48/17**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego:
Wykonanie robót budowlanych na Projekcie „Modernizacja układu falochronów osłonowych w Porcie Północnym w Gdańsku”

W związku z otrzymaniem w dniu 21.11.2017 r. prośby Wykonawców o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 1579 ze zm.), przedstawia treść przesłanych zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 405

Prosimy o wyjaśnienie i uzupełnienie dokumentacji projektowej, przedmiarów robót o ilości i rysunki pakietów zbrojeniowych - zgodnie z opisem technicznym pkt.6.2 Projekt wykonawczy nowego falochronu osłonowego.

Odpowiedź

Pakiet prętów zbrojeniowych oraz ich lokalizacja została pokazana na rysunku nr 2WH-06 oraz rysunku nr 2WH-08. W pozycji przedmiarowej numer 13, 21, 23 uwzględniono pakiety zbrojeniowe (zapis – komplet wraz z hakami montażowymi).

Pytanie nr 406

Dot. przedmiar 1a Remont istniejącego falochronu — czy elementy związane z robotami montażowymi (drabinki, odbojnice, barierki) są montowane w całości jako nowe, czy pochodzą z demontażu? Prosimy o wyjaśnienie które elementy należy wykonać jako nowe, a które pochodzą z demontażu.

Odpowiedź

Należy wykonać i zamontować jako nowe:

- 13 szt. drabinek od strony portu – pozycja przedmiaru nr 13,
- 5 szt. drabinek od strony zatoki – pozycja przedmiaru nr 13,
- 45 m ramy odbojowej – pozycja przedmiaru nr 12,
- 24,2 m barierki ochronnej – pozycja przedmiaru pozycja nr 14

Należy zdemontować, przeprowadzić renowację i ponownie zamontować:

- 5 szt. drabinek "parapetowych" – pozycja przedmiaru nr 4,
- 25 szt. pacholów ZL-70 – pozycja przedmiaru nr 5,
- 3 szt. pacholów ZL-15 – pozycja przedmiaru nr 6.

Pytanie nr 407

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 115, zwracamy się z prośbą o wykreślenie niniejszej części: Do wykonania narzutu kamiennego należy zastosować kamień o parametrach zgodnych z opisem w Projekcie Budowlanym, Projektach Wykonawczych i Opisie przedmiotu Zamówienia dla Części 1 i Części 2.

Kamień stosowany w budowlach pracujących w warunkach morskich powinien być ciężki lub b. ciężki, odporny na wietrzenie, bardzo mało nasiąkliwy, o bardzo dużej wytrzymałości i mrozoodporności. Należy do wykonania narzutu kamiennego stosować kamień ze skał nie wrażliwych na działanie wody o poniższych cechach:

- Wytrzymałość na ściskanie w stanie powietrzno-suchym min. 190MPa,
- mrozoodporność w cyklach, co najmniej 25,
- nasiąkliwość s 0,5%,
- ścieralność w stanie powietrzno-suchym poniżej 0,25cm (na tarczy Bohmego).

Oraz pozostawienie zapisów zgodnych z normami PN-EN 13383 i ujednoczenie wymagań projektu oraz specyfikacji.

Uzasadnienie : wymagania przytoczone w dalszej części odpowiedzi tj. normie PNEN 13383-1:2003 nakładają już powyższe parametry.

Ponadto wykonawca nie jest w stanie interpretować subiektywnego stwierdzenia „bardzo mało nasiąkliwy” lub „o bardzo dużej wytrzymałości”.

Odpowiedź

W odpowiedzi na pytanie numer 115 oprócz stwierdzenia „bardzo mało nasiąkliwy” lub „o bardzo dużej wytrzymałości” Zamawiający określił konkretne parametry nasiąkliwości oraz wytrzymałości kamienia. Wszystkie niezbędne parametry kamienia zostały określone w dokumentacji projektowej, Opisach Przedmiotu Zamówienia dla Części 1 i 2 i przytoczone w odpowiedzi na pytanie nr 115.

Pytanie nr 408

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 115, zwracamy się z prośbą o modyfikację specyfikacji technicznej ST-01.09 Narzuty Kamienne poprzez usunięcie zapisów:

1) „ciężar objętościowy kamienia ciężkiego w stosie powinien być nie mniejszy od 26kN/m3.”

Należy zastosować kamień o następujących parametrach:

ciężar objętościowy skały 26 — 28kN/m3”

Uzasadnienie: w przytoczonej odpowiedzi na pyt. 115 została określona wymagana gęstość dla kamienia do robót hydrotechnicznych.

2) „klasa kamienia wg. BN-76.8952-31

„wytrzymałość na ściskanie > 150 — 200MPa”

„ścieralność w bębnie Los Angeles 30-60%”

„nasiąkliwość wagowa 0,4 — 1,5%”

„mrozoodporność po 50 cyklach bardzo dobra”

Uzasadnienie: powyższe wymagania zamawiający zawarł w drugiej części odpowiedzi na pytanie nr 115. Prosimy o ujednoczenie specyfikacji technicznej.

Odpowiedź

Parametry kamienia zostały określone w odpowiedzi do pytania nr 115.

Pytanie nr 409

Z jakiego drewna należy wykonać warstwę wierzchnią belek odbojowych dębowych? Prosimy o uzupełnienie opisu w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź

Z drewna dębowego.

Pytanie nr 410

Prosimy o uszczegółowienie parametrów drzwi strugoszczelnych. Prosimy o podanie wymaganych danych: wysokość, szerokość drzwi, wymagania co do szczelności, materiał, ognioodporność (jeśli wymagana), typ ramy (płaskownik, kątownik), okno / brak, zamek / brak, dodatkowe akcesoria.

Odpowiedź

Drzwi stalowe szczelne o minimalnych poniższych parametrach:

- szerokość drzwi w świetle otworu – 900mm,
- wysokość drzwi w świetle otworu – 1800 mm,
- okno – brak,
- zamykanie skrzydła centralne,
- zamek nakładany ryglowy oraz zatraskowy,
- komplet klamek,
- osłona wkładki,
- zawiasy z regulowaną szczeliną przemyku,

- elementy narażone na tarcie (zamknięcia sworznie, tuleje): wykonane ze stali nierdzewnej,
- rama wg technologii producenta – tak aby była możliwość montażu,
- wykończenie - skrzydło oraz ościeżnica malowane dwukrotnie farbą epoksydową do gruntowania o łącznej grubości 40µm, kanał pod uszczelkę malowany dodatkowo farbą epoksydową grubo powłokową o łącznej grubości 120µm – bez oznaczenia, Zn - całość ocynkowana ogniowo o grubości cynku 85 µm.

Pytanie nr 411

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 17, prosimy o wyjaśnienie co dla Zamawiającego jaki dokument będzie dowodem zapłaty?

Odpowiedź

Dowodem zapłaty jest potwierdzony przelew bankowy.

Pytanie nr 412

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 55, prosimy o odpowiedź na zadane pytanie w całości. Jakie były założenia Zamawiającego przy wycenie wartości kontraktu, a co za tym idzie przyjęte położenie placów składowych, biuro Inżyniera, zaplecze budowy, zaplecze prefabrykacji? Prosimy o dokładne wskazanie miejsc: plac budowy, zaplecze, nabrzeże?

Brak powyższej odpowiedzi wskazuje jednoznacznie na brak rzetelnych założeń przez Zamawiającego. Powyższe potwierdza również pismo IH-BB/10/2019//2017 z dnia 27.03.2017 r. z którego jasno wynika, że takich miejsc nie ma lub dostęp do nich lub wykorzystanie jest lub będzie utrudnione. Stąd nie powinny dziwić Zamawiającego pytania Wykonawców i starania o znalezienie takich miejsc, co wiąże się z czasem jaki należy poświęcić na spotkania i analizowanie przydatności terenów pod realizację falochronów. Zgodnie z PZP to na Zamawiającym spoczywa obowiązek należytego i rzetelnego przygotowania postępowania przetargowego i umożliwienie Wykonawcom na prawidłową wycenę. Prosimy o uzupełnienie odpowiedzi na zadane pytanie nr 55.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 38 Ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Pytanie Wykonawcy nie wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie nr 413

Prosimy o odpowiedź na pytanie nr 56.

Odpowiedź

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 56 koszt dzierżawy placów, nabrzeży, magazynów stanowić ma element oferowanej przez Wykonawcę ceny ofertowej brutto za realizację każdej z części zamówienia. Kosztorys Inwestorski obejmuje wszystkie koszty związane z wykonaniem zadania. Pozostała część pytania nie dotyczy wyjaśniania treści SIWZ.

Pytanie nr 414

Prosimy o wyjaśnienie odpowiedzi na pytanie nr 62. Na jakim faktycznie etapie Zamawiający dokonał analizy warunków pogodowych? Czy na etapie przygotowania przetargu, czy na etapie zadawania przez potencjalnych Wykonawców pytań? Z odpowiedzi i zmian terminu wynika, że Zamawiający nie analizował tego zagadnienia, co w rezultacie może skutkować brakiem możliwości realnego wykonania falochronów. Wykonawcy już na etapie ofertowania napotykają na trudności z dostępem do terenów, jak również do nabrzeży.

Odpowiedź

Zgodnie z art. 38 Ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Pytanie Wykonawcy nie wnioskiem o wyjaśnienie treści SIWZ.

Pytanie nr 415

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 64 — jakie odpowiednie technologie Zamawiający ma na myśli?

Odpowiedź

Opracowanie technologii (odpowiedniej do przedmiotu zamówienia) jest obowiązkiem Wykonawcy.

Pytanie nr 416

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 185 — brak oprogramowania do korzystania z plików DWG. w obecnych czasach wydaje się mało prawdopodobne, tym samym prosimy Zamawiającego o zwrócenie się do autorów projektu o udostępnienie takich plików.

Odpowiedź

Zamawiający nie udostępni na etapie postępowania przetargowego plików dwg. Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację przedsięwzięcia zgodnie z wymaganiami w tym zakresie.

Pytanie nr 417

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 260, prosimy o uzupełnienie o informację, czy należy zapewnić urządzenie zaplecza, oraz jego utrzymanie?

Odpowiedź

Wykonawcy Części 1 i 2 są zobowiązani do utrzymywania zaplecza dla Inżyniera Kontraktu. Po stronie Inżyniera jest jedynie jego wyposażenie w meble.

Pytanie nr 418

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 338, prosimy o modyfikację zapisów ST, poprzez wykreślenie zapisów o zabezpieczeniu antykorozyjnym pali i ścianek.

Odpowiedź

Odpowiedź na pytanie nr 338 modyfikuje zapis ST.

Pytanie nr 419

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie nr 340.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na 06 grudnia 2017 roku.

Pytanie nr 420

W odpowiedzi Zamawiającego na pytanie nr 354, prosimy o dokończenie odpowiedzi poprzez wskazanie konkretnej stawki jaka będzie pobierana przez Urząd Morski.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje odpowiedź - Urząd Morski **nie będzie** pobierał opłaty za korzystanie z akwenu wodnego związanego z Terenem Budowy.

Pytanie nr 421

W związku z zapisami SIWZ rozdział V.pkt 6, ppkt 3 prosimy o zamieszczenie listy osób wymienionych w akapitach: a)-d).

Odpowiedź

Zamieszczenie wykazu osób wymienionych w akapitach a)-d) rozdział V. pkt 6, ppkt 3 SIWZ nie jest możliwe na obecnym etapie postępowania. Obowiązek zamieszczenia takiego wykazu nie wynika również z art. 24 ust.5 pkt. 3) ustawy Pzp.

Pytanie nr 422

W związku z dużą ilością odpowiedzi, oraz odpowiedzi niepełnych, jak również skali projektu, co podkreślają Wykonawcy w zadawanych pytania — zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 12 stycznia 2018 r.

Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany terminu składania ofert na 06 grudnia 2017 roku i nie dokonuje kolejnego przesunięcia terminu.

Uwaga

Numeracja pytań jest kontynuacją poprzedniej tury pytań

Z up. DYREKTORA
URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI

mgr inż. Anna Stelmarska-Swirszczynska
Zastępca Dyrektora ds. Technicznych

Otrzymują:

1. ZP – w celu opublikowania na stronie Urzędu Morskiego